КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ СТАРКИ»

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.03. 2022г.                                                                                                   №  04

     О  проведении месячника по благоустройству
на территории сельского поселения «Деревня Старки».

      В соответствии с пунктом 19 статьи 14  Федерального закона  от  06.10. 2003 г.№ 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов администрация  сельского поселения «Деревня Старки»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 04 апреля по 06 мая  2022 года месячник по благоустройству   территории сельского поселения «Деревня Старки».

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника (план прилагается).

3. Данное постановление обнародовать  путем вывешивания на стендах информации.

4. .Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
« Деревня Старки»:                                                                                            О.В. Зорина

                                                                                                        Приложение к постановлению администрации № 04 от 22.03.2022 г.
                                                                      ПЛАН
       мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке
                    территории сельского поселения «Деревня Старки» в период 04.04.2022 г.
                                                           по 06.05.2022 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Место и сроки  проведения
	ответственный
	примечание

	1.
	Довести до руководителей организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения данное постановление.
	04.04.2022г.

Администрация

	2.
	Довести до населения данное постановление  о проведении месячника по благоустройству территорий:  о приведении в порядок придомовых территорий, фасадов строений, озеленению территории.
	До 07.04. 2022г.
	Работники администрации, депутаты и старшие по населенным пунктам.

	3.
	Провести субботник  по уборке придорожной полосы д. Устье, д. Старки и территорию около кладбища д. Устье.
	С 15.04 по 20. 04.2022г.
	Работники администрации, дома культуры, депутаты

	4.
	Организовать субботник около МКД № 49.
	Д. Старки
30.04. 2022г.
	Старший по дому, население

	5.
	Провести субботник по благоустройству детских площадок и стадиона.

До 01.05.2022г.
	Работники администрации, депутаты сельского поселения, население

	6.
	Провести субботник по уборке территории около здания администрации и Дома Культуры.
	29.04.2022г.
	Работники администрации, дома культуры.

	7.
	Провести субботник по уборке территории воинского захоронения и Поклонного Креста.
	Д. Старки, д. Старое Уткино  22.04.2022г.
	Работники администрации, работники ДК

	8.
	Субботник по уборке площадки - место остановки школьного автобуса в д. Бели
	До 20.04.2022г.
	Старший по деревне, население

	9.
	Подведение итогов месячника
	[bookmark: _GoBack]06.05. 2022г.
	Глава администрация.